
Saulkrastu novada pašvaldība atbalsta 
Ukrainas suverenitāti
Pasaulē ir sācies jauns vēstures 
posms, un, mums par lielu sa-
rūgtinājumu, tas sāpīgi ietekmēs 
pasaules iedzīvotājus. Ikvienam 
Ukraina nozīmē kaut ko savu – 
skaistas apceļotas vietas, sirsnī-
gu kultūru, labu draugu, tuvu 
radinieku un vienkārši cilvēkus, 
kuri vēlas būt brīvi un paši pār-
valdīt savu valsti un teritoriju.

Mēs atbalstām Ukrainas ne-
atkarību un no sirds jūtam līdzi 
Ukrainas valsts iedzīvotājiem, 
kurus sāktais Krievijas karš skar 
vissāpīgāk.

Februārī, Ukrainas Vienotības 
dienā, Saulkrastu novada do-
mes priekšsēdētājs Normunds 
Līcis uzņēma Ukrainas vēstnie-
ku Latvijā Oleksandru Miščenko 
un Rīgas domes priekšsēdētāja 
vietnieku Edvardu Smiltēnu, kuri 
bija ieradušies mūsu pašvaldībā 
pārrunāt iespējamās sadarbības 
iespējas atbalsta sniegšanai Uk-
rainai un piedalīties tās karoga 

pacelšanas brīdī pie Saulkras-
tu novada pašvaldības ēkas. Īsi 
pirms karoga uzvilkšanas mastā 
N.  Līcis runāja par brīvības un 
vienotības nozīmi un atgādinā-
ja, ka mēs nekad nevaram zināt, 
kāda palīdzība būtu nepiecieša-
ma pašiem, uzsverot: ir labi, ja 
grūtā brīdī varam just atbalstu.
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Darbu uzsāk jauna iestāde – 
Saulkrastu novada būvvalde

Piesakies jaunatnes iniciatīvas 
projektu konkursā

Kultūras norises 
martā un aprīlī4. lpp. 5. lpp.  8. lpp.

Latvijas valsts un 
sabiedrība sniedz 

vienotu un koordinētu 
palīdzību Ukrainai 

un Ukrainas bēgļiem! 

Aicinām ikvienu 
Latvijas iedzīvotāju, kurš 
vēlas palīdzēt ukraiņiem, 

reģistrēties mājaslapā 
palidziukrainai.lv!

Ukrainas iedzīvotāji, 
kuri ierodaties Latvijā, 

bēgot no Krievijas 
izraisītā kara jūsu valstī,

lūdzu, reģistrējieties 
tīmekļvietnē 

palidziukrainai.lv, 
lai pieteiktos atbalsta 

saņemšanai! 
 

Tīmekļvietnē ir pieejama 
informācija par ieceļošanu, 
uzturēšanos, apmešanos un 

darba iespējām Latvijā.   

Vienotais tālrunis 
+371 27380380.

Saulkrastu Novada Ziņas

Mēs visi esam par mieru pasaulē! 
Saulkrastos, pie Baltās kāpas, novada iedzīvotāji, paužot atbalstu Ukrainai, pēc pašiniciatīvas pludmales smiltīs 
ar grābekļiem izveidojuši uzrakstu PAR MIERU. Paldies Tomam Turlajam! Foto: Pēteris Gertners

No kreisās: Rīgas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Edvards Smiltēns un Ukrainas 
vēstnieks Latvijā Oleksandrs Miščenko. 
Foto: Pēteris Gertners

Paldies ikvienam, kurš 2. martā atnāca uz Saules laukumu un ar savu 
klātbūtni sniedza atbalstu Ukrainas tautai! Trūkst vārdu, lai aprakstītu to 
cinismu un barbarismu, kas šobrīd notiek Ukrainā. Miermīlīgā klusumā 
klātesošie aizdedza svecītes un ar klusuma brīdi izrādīja cieņu ukraiņu tautai. 
Ukrainas dziesmas koru izpildījumā aizkustināja ikvienu klātesošo. 
„Saulkrastieši, paldies par vienotības sajūtu!” Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis īsā uzrunā uzrunāja klātesošos un 
atgādināja augsto brīvības cenu, varonību, ko varam tikai apbrīnot, – 
cik drosmīgi un pašaizliedzīgi Ukrainas iedzīvotāji mīl un ir gatavi 
aizstāvēt savu valsti. 
Atgādinām, ka Latvijas Pašvaldību savienība visā valstī aicināja 
pašvaldību iedzīvotājus sanākt kopā, lai vienlaikus pulksten sešos 
vakarā atbalsta mītiņā paustu atbalstu un solidaritāti Ukrainai tās cīņā 
pret Krievijas militāro agresiju un par valsts neatkarības saglabāšanu.
Sekosim notikumiem un atbalstīsim viens otru! Dievs, sargi Ukrainu! 
Foto: Pēteris Gertners
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Par gada ienākumu deklarāciju 
pieņemšanu Saulkrastu novada 
VPVKAC
No 1. marta Latvijas iedzīvo-
tāji var iesniegt Valsts ieņē-
mumu dienestam (VID) gada 
ienākumu deklarāciju par 
2021. gadu. Iedzīvotāji tiek 
aicināti deklarācijas iesniegt 
elektroniski VID Elektronis-
kās deklarēšanās sistēmā 
(EDS). Iedzīvotāji, kuriem nav 
elektroniskās autorizācijas 
līdzekļu, gada ienākumu 
deklarāciju var iesniegt kādā 
no Saulkrastu novada klientu 
apkalpošanas centriem 
Saulkrastu pilsētā un Sējas 
pagastā.

Iedzīvotāji tiks apkalpoti gan 
klātienē (tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta), gan konsultējot pa tālruni.

Ikvienam iedzīvotājam ir arī ie-
spēja saņemt atbalstu deklarāciju 
aizpildīšanā, zvanot uz VID konsul-
tatīvo tālruņa numuru 67120000.

Atbilstoši šī brīža epidemiolo-
ģiskajai situācijai, lai novērstu 
rindu veidošanos, ierodoties uz 
klātienes konsultāciju, lūgums 
pirms tam sazināties ar izvēlē-
to klientu apkalpošanas centru 
un vienoties par apmeklējuma 
laiku!
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SVARĪGI! 
Dodoties uz VPVKAC, līdzi 
jāņem personu apliecinošs 
dokuments. Ja plāno 
izmantot e-pakalpojumus, 
jābūt personas apliecībai 
(eID), kurā aktivizēts 
e-paraksts; atsevišķiem 
pakalpojumiem 
personas identifikācijai 
vajadzīgi internetbankas 
pieejas kodi. Atbilstoši 
pakalpojuma specifikai 
var būt nepieciešami 
papildu dokumenti.

Paziņojums 
Par detālplānojuma „Ciemgaļi” 
izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 2022. gada 
23. februāra lēmumu Nr. 337 uzsākts izstrādāt 
detālplānojumu „Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, 
Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 80330030911. 

Detālplānojuma teritorijā ietverts zemesgabals, kas atrodas ciema VEF-Biķernieki 
teritorijā un robežojas ar tuvējo Ceturto ielu. Atbilstoši lokālplānojumam „Ciemga-
ļi”, kas izstrādāts, lai grozītu Saulkrastu novada teritorijas plānojumu zemes vienī-
bā ar kadastra apzīmējumu 80330030911, teritorijai, kam tiks izveidots detālplā-
nojums, paredzētā (atļautā) izmantošana noteikta „Savrupmāju apbūves teritorija” 
(DzS). Minimālā jaunizveidojamās zemes vienības platība noteikta 1200 m2.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei lūgums iesniegt 
Saulkrastu novada domē Raiņa ielā 8, Saulkrastos, darba dienās domes darba 
laikā no 2022. gada 15. marta līdz 2022. gada 20. aprīlim vai sūtot uz e-pasta 
adresi buvvalde@saulkrasti.lv. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Saulkrastu novada būvvaldes galvenā arhitekte 
Līga Pilsētniece (tālruņa numurs 67142519).

Paziņojums 
Par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem Rīgas iela 82B, 
Rīgas iela 86B un Jūras iela 9, 
Saulkrastos, pilnveidotās redakcijas 
publisko apspriešanu
Saulkrastu novada dome 2022. gada 23. februārī 
pieņēma lēmumu Nr. 341 „Par lokālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 82B, Rīgas iela 
86B un Jūras iela 9 pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. 
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš ir no 2022. gada 21. marta līdz 
2022. gada 25. aprīlim. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 11. aprīlī plkst. 17.00 videokonferenču platformā Zoom.

Lai pieteiktos dalībai sanāksmē, līdz 2022. gada 11. aprīļa plkst. 16.30 ir iespēja 
nosūtīt pieteikumu uz e-pastu buvvalde@saulkrasti.lv, norādot vārdu, uzvārdu, 
tālruņa numuru un e-pasta adresi, uz ko nosūtīt sanāksmes ielūgumu. 

Rakstiskos priekšlikumus un ierosinājumus lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
laikā lūgums sūtīt pa pastu vai iesniegt Saulkrastu novada pašvaldībai Raiņa ielā 
8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160; elektroniski parakstītus iesniegumus sū-
tīt uz e-pasta adresi buvvalde@saulkrasti.lv.

Lokālplānojuma materiāli izstādīti Saulkrastu novada domes 1. stāva vestibilā. Lo-
kālplānojuma projekts papīrā ir pieejams Saulkrastu novada būvvaldē Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos, iepriekš piesakoties pa tālruni 67142519 vai elektroniski – pašvaldības in-
terneta vietnē www.saulkrasti.lv un https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19315.

Kontaktinformācija konsultācijām: pa tālruni 67142519 vai rakstot uz e-pasta adresi 
buvvalde@saulkrasti.lv. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Līga Pilsētniece.

KONTAKTINFORMĀCIJA
Saulkrastu novada Valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs
Adrese: Raiņa iela 8, Saulkrasti, 
Saulkrastu novads, LV-2160.
Darbalaiks 
Pirmdien, ceturtdien: no plkst. 8.30 
līdz 12.00 un no plkst. 12.30 līdz 
18.00; 
Otrdien, trešdien: no plkst. 8.30 
līdz 12.00 un no plkst. 12.30 
līdz 17.00; 

Piektdien: no plkst. 8.00 līdz 14.00.
Tālruņu numuri: 
67951250; 67142530; 25767651 , 
e-pasta adreses pasts@saulkrasti.lv,
 saulkrasti@pakalpojumucentri.lv.

Saulkrastu novada 
Sējas pagasta Valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs
Adrese: „Jēņi”, Sējas novads, 
LV-2142.

Darbalaiks 
Pirmdien, ceturtdien: 
no plkst. 8.30 līdz 12.00 
un no plkst. 12.30 līdz 18.00; 
Otrdien, trešdien: no plkst. 8.30 
līdz 12.00 un no plkst. 12.30 
līdz 17.00; 
Piektdien: no plkst. 8.00 
līdz 14.00.
Tālruņa numurs 25668853, 
e-pasta adrese seja@
pakalpojumucentri.lv.Informācija no mājaslapas www.kadastrs.lv.

Izkopējums no Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas.

Lai ierosinātu tautas nobalsošanu 
par Valsts prezidenta apturētā likuma 
„Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu, 
no 10. marta līdz 8. aprīlim tiek vākti 
paraksti
No 2022. gada 10. marta līdz 
8. aprīlim notiek parakstu 
vākšana tautas nobalsoša-
nas ierosināšanai par Valsts 
prezidenta apturētā likuma 
„Grozījumi Likumā par ostām” 
atcelšanu.
Informējam, ka Saulkras-
tu novadā parakstīties 
par grozījumu atcelšanu 
varēs parakstu vākšanas 
vietā Saulkrastu novada 
pašvaldībā (Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos) 1. stāvā pie 
KAC.

Parakstu vākšanas punkta dar-
balaiki:

•	Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās un svētdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00;

•	Otrdienās, ceturtdienās, sest-
dienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00.

Vēlētājiem, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nav iespējas ierasties 
parakstu vākšanas vietā, novada 
vēlēšanu komisija organizē  pa-
rakstu vākšanu vēlētāja atraša-
nās vietā.

Lai pieteiktu parakstu vākšanu 
vēlētāja dzīvesvietā (vai slimnīcā), 
nepieciešams iesniegt vēlētāja vai 
viņa pilnvarotas personas iesnie-
gumu ar:

1)	Vēlētāja vārdu, uzvārdu, 
personas kodu;

2)	Personas, kura iesniegusi 
iesniegumu, vārdu, uzvārdu;

3)	Adresi, kur jāierodas paraks-
tu vācējam, un tālruņa nu-
muru, durvju kodu vai citu 
nepieciešamo informāciju.

Iesniegums par parakstu vāk-
šanu vēlētāja atrašanās vietā 
ne vēlāk kā parakstu vākšanas 
29. dienā jānogādā konkrētajā vē-
lēšanu komisijā.
Vairāk informācijas vietnē 	
www.saulkrasti.lv. 
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Pašvaldības policijas 
paveiktais februārī
Normunds Alksnis,		
Saulkrastu pašvaldības policija

Februārī Saulkrastu pašvaldī-
bas policija saņēmusi 47 izsau-
kumus.

Par dažādiem pārkāpumiem 
aizturētas 6 personas: 1 nogā-
dāta savā dzīvesvietā, 1 per-
sona nodota Valsts policijas 
(VP) Rīgas reģiona pārvaldes 
Saulkrastu iecirkņa darbinie-
kiem turpmākām procesuālām 
darbībām, 3 – VP Galvenās 
kārtības policijas pārvaldes 
Satiksmes uzraudzības pārval-
dei turpmākām procesuālām 
darbībām, 1 persona nodota 
Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam nogādā-
šanai ārstniecības iestādē.

Par Dzīvnieku aizsardzības li-
kumā noteikto prasību pārkāpšanu 

2  gadījumos izsaukts dzīvnieku 
patversmes „Mežavairogi” darbi-
nieks.

Par Ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu uzrakstīti 7 adminis-
tratīvā pārkāpuma lēmumi.

Uzsākti 2 administratīvā pār-
kāpuma procesi: 1 par Saulkras-
tu novada domes saistošo no-
teikumu Nr.  14 „Nekustamo 
īpašumu uzturēšanu Saulkrastu 
novada teritorijā” neievērošanu 
un 1 – par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāp-
šanu.

Saulkrastu pašvaldības poli-
cija saņēmusi 10  iesniegumus 
un izskatījusi 8  iedzīvotāju sū-
dzības.

Pašvaldības policija pastāvīgi 
pārbauda tirdzniecības un saim-
nieciskā pakalpojuma sniegšanas 
vietas saskaņā ar epidemioloģis-
kās drošības nosacījumiem.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” aktualitātes
�	Tiek plānoti novada ceļu pa-

vasara un vasaras uzturēšanas 
darbi: piemēram, kolīdz laik-
apstākļi ļaus un ziema būs 
pagājusi, tiks uzsākta ceļu grei-
derēšana un to apauguma no-
ņemšana. Martā tiks izsludināts 
iepirkums asfaltēto ceļu un ielu 
bedrīšu remonta darbu veikša-
nai. Plānojam visu asfaltēto ielu 
slaucīšanu, lai notīrītu ziemā 
nokaisīto smilti un sāli.

�	Martā paredzēts izsludināt vai-
rākus iepirkumus par ceļu uz-
turēšanu, kanalizācijas pieslē-
gumu izbūves darbu veikšanu 
un ūdensapgādes tīkla izveidi 
Ausekļa ielā, Saulkrastos.

�	Kopā ar novada pašvaldību 
meklējam labākās atrašanās 
vietas jaunajām katlu mājām 
Saulkrastos, lai pēc tam varētu 
sākt to projektēšanu. 

�	Februārī SIA „Saulkrastu ko-
munālserviss” pārņēmusi Sējas 
pagasta centralizēto ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu. 
Jau drīzumā tiks pārslēgti līgu-

mi, vienlaikus pārbaudot katru 
īpašumu klātienē. Ja klients 
nav noslēdzis līgumu par ūdens 
vai kanalizācijas lietošanu, bet 
pakalpojums tiek izmantots 
un rēķini maksāti, lūdzam 
sazināties ar SIA „Saulkrastu 
komunālserviss”! Atgādinām: 
aizliegts lietot ūdenssaimnie-
cības pakalpojumus, ja par to 
sniegšanu nav noslēgts līgums!

�	No marta veikalos „Mego” ir 
atsākts pieņemt iedzīvotāju 
maksājumus. Uzsāktas sarunas 
par maksājumu veikšanu vei-
kalā „top!” Saulkrastos. 

�	Līdz ar labvēlīgiem laikapstāk-
ļiem plānojam turpināt dūņu 
laukuma būvniecību. 

�	Iedzīvotājiem, kuri bija pie-
teikušies Saulkrastu novada 
pašvaldības līdzfinansējumam 
kanalizācijas pieslēguma iz-
būvei centralizētajiem kanali-
zācijas tīkliem un aizpildījuši 
veco veidlapu: ja vēlaties paši 
vai, iesaistot citu darbu veicēju, 
izbūvēt kanalizācijas pieslēgu-

mu, lūdzam sazināties ar SIA 
„Saulkrastu komunālserviss”!

�	Sāksies pavasara tīrīšana un 
labiekārtošana ūdenssaimnie-
cības objektos. 

�	Saulkrastos un Zvejniekciemā 
verifikācijas termiņa beigu dēļ 
tiks atsākta ūdens patēriņa 
skaitītāju maiņa. Tādēļ lūdzam 
klientus būt atsaucīgiem un 
nodrošināt piekļuvi objektam, 
tiklīdz tas ir iespējams, abpu-
sēji vienojoties par skaitītāju 
maiņas laikiem. Vienlaikus 
lūdzam klientus pārliecinā-
ties, ka mums ir jūsu aktuālā 
kontaktinformācija (tālruņa 
numurs, korespondences un 
e-pasta adrese); izmaiņu ga-
dījumā lūdzam informēt SIA 
„Saulkrastu komunālserviss”.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
kontaktinformācija:
Liepu iela 3, Saulkrasti, LV-2160.
Tālruņa numuri: 67951361 (birojs),
25602831 (grāmatvedība).
E-pasta adrese 
info@komunalserviss.lv.

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi
„Saulkrastu Novada Ziņu” 
februāra numurā rakstījām, 
ka novada domes 26. jan-
vāra sēdē tika apstiprināti 
9 saistošie noteikumi (SN). 
Līdz šim brīdim no tiem 
spēkā stājušies vien 2 – SN 
Nr. 6/2022 „Par koku cirša-
nu ārpus meža Saulkrastu 
novadā” un SN Nr. 3/2022 
„Saistošie noteikumi par 
Saulkrastu novada pašval-
dībai piederošo dzīvojamo 
telpu izīrēšanas kārtību”.

Noteikumi pēc to apstiprināša-
nas domes sēdēs tiek nosūtīti 
izvērtēšanai Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jai (VARAM). Tā kā pēc īstenotās 
pašvaldību teritoriālās reformas 
visas pašvaldības aktīvi izstrādā 
jaunus noteikumus, VARAM šo-
brīd SN izvērtēšana kavējas.

Kas man jāzina, ja gribu sev pie-
derošā īpašumā nocirst koku?
SN Nr. 6/2022 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Saulkrastu nova-
dā” noteikta kārtība, kā zemes 
īpašniekiem pašvaldībā jāsa-
skaņo koku ciršana ārpus meža 
Saulkrastu novada ciemos un pil-
sētā, kādos gadījumos, cērtot ko-
kus, jārīko publiskā apspriešana, 
un kā tiek aprēķināti zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazi-
nāšanu Saulkrastu novadā, ja nav 
ievēroti šie noteikumi.

Kas ir jādara, lai saskaņotu turp-
mākās darbības?
1.	Zemes īpašnieks iesniedz 

Saulkrastu novada pašvaldī-
bā iesniegumu (iesnieguma 
veidlapa ir pieejama SN pieli-
kumā), adresētu Apstādījumu 
aizsardzības komisijai.

2.	Iesniegumam pievieno: 
1)	zemesgabala robežu plāna 

kopiju, kurā ir atzīmēti 
koki, ko vēlas nocirst,

2)	koka fotofiksācijas doku-

mentus, ja cērt kokus, kas 
apdraud infrastruktūras 
darbību, cilvēka veselību, 
dzīvību vai īpašumu,

3)	ja koks atrodas daudzdzī-
vokļu dzīvojamajai mājai 
piesaistītā zemesgabala 
teritorijā, – arī dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumu par piekri-
šanu koku ciršanai.

Apstādījumu aizsardzības komi-
sija pēc iesnieguma saņemšanas 
izvērtēs koka ciršanas pamato-
tību, objektu apsekos dabā un 
pēc pozitīva lēmuma izsniegs 
ciršanas atļauju, kas būs derīga 
vienu gadu.
Ja Saulkrastu novada pašvaldības 
teritorijā, ārpus meža, paredzēts 
cirst vairākus augstvērtīgus ko-
kus publiskās vietās, piemēram, 
parkos, skvēros, kapsētā un cit-
viet, jārīko publiskā apspriešana. 
Izņēmums – ja nepieciešams 
nocirst bīstamus, sausus vai 
daļēji sausus, bojātus, mazvērtī-
gus, apkārtējo vidi degradējošus 
kokus.
Par dabas daudzveidības sa-
mazinājumu koku ciršanas dēļ 
zemes īpašniekam var nākties 
atmaksāt pašvaldībai zaudē-
jumus, kas tiek aprēķināti pēc 
Ministru kabineta 02.06.2012. 
noteikumos Nr. 309 publicētās 
formulas. Ja nocērtamais koks 
aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai 
unikālu ainavu, vai kultūrvēstu-
risku objektu, ar koka nociršanu 
tiks sakārtota vide vai uzlabota 
ainavas kvalitāte, – zaudējumi 
nav jāatlīdzina.

Kā tiek izīrētas pašvaldībai pie-
derošās dzīvojamās telpas?
SN Nr. 3/2022 „Saistošie no-
teikumi par Saulkrastu novada 
pašvaldībai piederošo dzīvo-
jamo telpu izīrēšanas kārtību” 
noteikta Saulkrastu novada 
pašvaldībai piederošas dzīvo-
jamās telpas izīrēšanas kārtība 

un nosacījumi, kā arī termiņš, 
uz cik ilgu laiku drīkst slēgt īres 
līgumu. Šie noteikumi attiecas 
uz to pašvaldībai piederošo tel-
pu izīrēšanu, kas jau ir izīrētas 
un netiek izmantotas pašvaldī-
bas un to iestāžu speciālistu vai 
sociāli mazaizsargātāko iedzīvo-
tāju izmitināšanai.
Ja Saulkrastu novada pašvaldība 
(arī iepriekšējā Sējas novada 
pašvaldība) ir izīrējusi kādam 
novadniekam savas dzīvojamās 
telpas, tad ne vēlāk kā trīs mē-
nešus pirms īres līguma termiņa 
beigām personai, kurai ir īres 
līgums, ir tiesības Saulkrastu 
novada domes Dzīvokļu un dzī-
vesvietas deklarācijas komisijai 
iesniegt jaunu iesniegumu (ie-
snieguma veidlapa – SN pieli-
kumā). Taču ir jāizpildās šādiem 
nosacījumiem:

•	persona jau šīs telpas īrē 
no pašvaldības ar iepriekš 
noslēgtu līgumu;

•	īrniekam nav īres maksas 
parāda, kas būtu lielāks par 
divu mēnešu īres maksas 
apmēru;

•	nav kavēti komunālie mak-
sājumi ilgāk par diviem 
mēnešiem;

•	nav pārkāpti normatīvie 
akti vai dzīvojamās telpas 
īres līguma nosacījumi.

Ja iepriekšējais dzīvojamās telpas 
īrnieks nomirst, viņa ģimenes 
loceklim, kurš ar īrnieku dzīvo 
kopā, ir tiesības trīs mēnešu lai-
kā pašvaldībai prasīt jaunu īres 
līgumu.
Saulkrastu novada pašvaldība 
dzīvojamās telpas izīrē uz 10 ga-
diem.

Visus pēc 2021. gada 1. jūlija 
Saulkrastu novada domē pie-
ņemtos SN ir iespēja izlasīt mā-
jaslapā www.likumi.lv un vietnē 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašval-
dība” – „Dokumenti” – „Saistošie 
noteikumi”.

Iespēja pieteikties mobilajam 
mamogrāfam 24. martā

„Veselības centra 4” mobi-
lais mamogrāfs 24. mar-
tā plāno ierasties Saulkras-
tos un darbosies pie 
Saulkrastu veselības un 
sociālā aprūpes centra 
Ainažu ielā 34.

Uz mamogrāfa pārbau-
di pieņemšana tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 27866655 (darbdie-
nās no plkst. 9 līdz 17)!

Uz mamogrāfa pārbaudi var pie-
teikties sievietes, kurām ir:
�	uzaicinājuma vēstule no Nacio-

nālā veselības dienesta (NVD) – 
Valsts skrīninga programmā 
izmeklējums ir  BEZ MAK-
SAS  (uzaicinājuma vēstule ir 
derīga divus gadus kopš iesūtī-
šanas datuma);

�	ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojums. Sievietēm, kam NAV 
līgumattiecību ar NVD, pakalpo-
jums par maksu.

Par sava īpašuma sakopšanu 
rūpējies jau laikus!
Saulkrastu novada pašval-
dība saņēmusi iedzīvotājas 
jautājumu par ugunskura 
dedzināšanu, lai uzkoptu 
teritoriju. Tuvojas pavasaris 
un daudzus interesē – vai ir 
atļauts sadedzināt nogrieztos 
zarus un vecās lapas?

Mums visiem patīk tīra un sa-
kopta vide, taču ir ļoti svarīgi to 
savest kārtībā ar iespējami sau-
dzējošākiem paņēmieniem dabai 
un cilvēku veselībai. Ik gadu Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests atgādina par aizliegumu de-
dzināt pagājušā gada kūlu, turklāt 
regulāri aicina nededzināt sausās 
koku lapas, jo tas apdraud vidi, 
dzīvniekus un var kaitēt arī cilvē-
kiem un viņu īpašumiem. Saulkras-
tu novada pašvaldība atgādina – ir 
svarīgi par vides kopšanu rūpēties 

jau laikus! Aicinām regulāri pļaut 
zāli, bet sagrābtās koku lapas iz-
mantot kompostam.

Par zaru dedzināšanu: lai arī 
Saulkrastu novada domes izdotie 
saistošie noteikumi aizliedz atkri-
tumu veidotājiem un valdītājiem 
Saulkrastu novada administratī-
vajā teritorijā jebkā dedzināt sa-
dzīves atkritumus, no 1.  oktobra 
līdz 30. aprīlim fiziskām personām 
uz zemes savā īpašumā vai lieto-
šanā ir atļauts dedzināt mājsaim-
niecībā lūzušos zarus un kokus, kā 
arī pēc krūmu un dzīvžogu kopša-
nas nozāģēto, ja tas apkārtējiem 
iedzīvotājiem nerada traucējošas 
smakas. Tātad – ja savā piemājas 
dārziņā vēlaties apzāģēt ābelītes 
vai apgriezt nokaltušos ērkšķogu 
krūmu zarus un pēc tam sade-
dzināt tos, – dariet to līdz šī gada 
30. aprīlim!
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Darbu sāk jauna iestāde – 
Saulkrastu novada būvvalde

No šī gada 1. marta darbu 
sākusi pašvaldības iestāde – 
Saulkrastu novada būvvalde, 
kuras galvenais uzdevums ir at-
bilstoši teritorijas plānojumam, 
apbūves noteikumiem un citiem 
tiesību aktiem kontrolēt būvnie-

cības procesus un to tiesiskumu 
mūsu novadā. Par būvvaldes 
vadītāju februāra domes sēdē 
apstiprināts Mārtiņš Hofmanis.

Būvvaldē galvenā arhitekta pie-
nākumus pilda Līga Pilsētniece, 

būvinspektora pienākumus – Māris 
Martinsons un Andris Lauskis, būv-
valdes arhivāre ir Violeta Ozola. Šo-
brīd būvvaldē ir vakantas jurista, 
teritorijas plānotāja un viena būvin-
spektora amata vietas.

„Lai arī būvvalde lielākoties ir 
uzraugošā iestāde, mēs vēlamies 
būt atbalsts iedzīvotājiem, kuri vēlas 
attīstīt savus īpašumus Saulkrastu 
novadā. Tieši tāpēc, kad sniedzam 
informāciju par nepieciešamajām 
darbībām, kas jāveic, lai sakārtotu 
būvniecības dokumentus, vienmēr 
laipni aicinām neskaidrību gadī-
jumā ar mums sazināties,” saka 
Saulkrastu novada būvvaldes vadī-
tājs M. Hofmanis.

M. Hofmanim jau ir liela darba 
pieredze pašvaldības būvvaldē  – 
iepriekš viņš bijis būvvaldes vadī-
tājs Sējas, Inčukalna un Vangažu 
novados.
Saulkrastu novada būvvaldes 
kontaktinformācija: 
Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu 
novadā, LV-2160. Tālruņa numurs 
67142519, e-pasta adrese 
buvvalde@saulkrasti.lv. 

Pēdējais brīdis nodot mājas un vasarnīcas ekspluatācijā
Saulkrastu novada paš-
valdība atgādina: ja jūsu 
īpašumā ir gadu desmitiem 
nepabeigta būve, tā jānodod 
ekspluatācijā līdz 2022. gada 
30. septembrim. Būvniecības 
likumā noteikts maksimālais 
individuālo dzīvojamo māju 
būvdarbu termiņš – 8 gadi. 
Tas nozīmē, ka visu būvobjek-
tu – savrupmāju, dārza māju 
saimniecības un citu ēku, 
kas celtas līdz 2014. gada 
1. oktobrim un nav nodotas 
lietošanā, – īpašniekiem šis 
ir pēdējais brīdis sākt kārtot 
dokumentāciju, lai būves 
legalizētu. 

Ja ēka netiks nodota ekspluatā-
cijā, tās īpašniekam varētu nākties 
maksāt paaugstinātu nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) likmi – 3% 
no lielākās vērtības – būvei piekri-
tīgās zemes kadastrālās vērtības vai 
būves kadastrālās vērtības, turklāt 
šī likme tiks piemērota jau mēnesi 
pēc būvatļaujas termiņa beigām. 

Maksimālais būvatļaujas 
termiņš – 8 gadi

Jau vairāk nekā 7  gadus spēkā 
ir Būvniecības likums, kurā no-
teikts – ja vēlaties celt jaunu māju, 
vasarnīcu vai jebkuru citu būvi, 
maksimālais termiņš būvniecībai 
un dokumentācijas sakārtošanai 
ir 8  gadi no brīža, kad saņemta-
jā būvatļaujā būvvalde izdarījusi 

atzīmi  – ir izpildīti nosacījumi, 
lai sāktu būvdarbus. Iepriekš šāda 
termiņa, kas ļāva māju celt gadiem 
ilgi, nebija. 

Ja māju un vasarnīcu, kas sāktas 
celt pēc 2014. gada 1. oktobra, īpaš-
nieki kopā ar būvatļaujām saņēmu-
ši arī konkrēto atzīmi un par likuma 
prasībām ir informēti, tad īpaš-
nieki, kuriem pieder zemesgabals 
Saulkrastu novadā ar vasarnīcu vai 
māju, kas būvēta pirms 20, 30 vai 
pat 40 gadiem, šādu prasību varētu 
nebūt pamanījuši. Liela daļa šo ēku 
ne vien nav nodotas ekspluatācijā, 
bet arī nav iereģistrētas zemesgrā-
matā. Arī uz šīm jau sen uzceltajām 
ēkām attiecas Būvniecības likumā 
noteiktais par nodošanu eksplua-
tācijā, tikai šajā gadījumā termiņš ir 
no brīža, kad likums stājies spēkā – 
2014.  gada 1.  oktobrī. Tas nozīmē, 
ka šādu būvju, ja tās nav nodotas 
ekspluatācijā, īpašniekiem doku-
mentācija jāsakārto līdz šī gada 
1. oktobrim.

Ja līdz šim datumam mājas un 
vasarnīcas netiks nodotas lieto-
šanā, tās īpašniekam būs jāmaksā 
paaugstināta NĪN likme un process 
jāsāk no sākuma. Tas nozīmē, ka 
būvvaldē būs jāiesniedz būvnie-
cības ieceres dokumenti atbilstoši 
šī brīža normatīvajiem aktiem un 
būvprojekts, jāsāk pildīt būvnie-
cības uzsākšanas nosacījumus, un 
tad ēka jānodod lietošanā. Šim pro-
cesam parasti nepieciešami vairāki 
mēneši.

Arī vecās ēkas tiek uztvertas 
kā jaunas būvniecības ieceres

Atbilstoši šī brīža valstī spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem 
jebkura būvniecības iecere, kas tiek 
nodota saskaņošanai būvvaldē, tiek 
vērtēta kā jauna, lai arī būvdarbi pa-
beigti pirms būvniecību atļaujošās 
dokumentācijas saņemšanas. Tā-
tad, ja uz jūsu zemesgabala atrodas 
pirms 30 gadiem celta koka vasarnī-
ca, kas nav nodota ekspluatācijā un 
nav ierakstīta zemesgrāmatā, sākot 
kārtot dokumentāciju, lai nodotu 
vasarnīcu lietošanā, šāda rīcība tiks 
uztverta kā jauna būvniecības ie-
cere, un uz to attieksies visi šobrīd 
valstī spēkā esošie normatīvie akti. 

Tas nozīmē, ka, nododot ēku lie-
tošanā, tai jāatbilst gan Saulkrastu 
novada pašvaldības teritorijas plā-
nojumam, gan arī visiem būvnor-
matīviem.

Kādi dokumenti jākārto?
Saskaņā ar 19.08.2014. Mi-

nistru kabineta (MK) noteikumu 
Nr.  500  „Vispārīgie būvnoteiku-
mi”1. pielikumu visas ēkas tiek ie-
dalītas grupās. Dzīvojamās mājas 
un vasarnīcas parasti atbilst 1. vai 
2.  grupas ēkām. 1.  grupas ēkas ir 
ēkas ar apbūves laukumu līdz 60 m2, 
bet 2. grupas ēkas – vasarnīcas un 
dzīvojamās mājas ar platību virs 
60 m2 (papildnosacījumus skatīt MK 
noteikumos).

Lai objektu nodotu ekspluatā-
cijā, būvvaldē iesniedzamie do-

kumenti definēti MK noteikumu 
Nr. 529 „Ēku būvnoteikumi” 8. daļā 
„Pieņemšana ekspluatācijā un atse-
višķu darbu pabeigšana”.

Uz savrupmāju pieņemšanu lie-
tošanā attiecas 167.  punkts, kurā 
noteikts: ierosinot ēkas vai tās 
daļas pieņemšanu ekspluatācijā, 
būvvaldē iesniedz apliecinājumu 
par ēkas vai tās daļas gatavību lie-
tošanai un pievieno šādus doku-
mentus:
�	būvprojekta izmainītās daļas, 

ja noteiktās izmaiņas būvdarbu 
veikšanas laikā pieļaujams veikt 
saskaņā ar vispārīgajiem būvno-
teikumiem;

�	noteikumu 165. un 166.  punktā 
minēto institūciju atzinumus 
(institūciju atzinumus par ēkas 
gatavību ekspluatācijai, kas pro-
jektēšanas laikā ir izsniegušas 
tehniskos vai īpašos noteiku-
mus, kā arī atsevišķos gadījumos 
Nacionālā kultūras mantoju-
ma pārvaldes atzinumu, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta atzinumu un Veselības 
inspekcijas atzinumu);

�	tehnisko noteikumu izsniedzēju 
atzinumus par inženiertīklu ga-
tavību ekspluatācijai;

�	izpildmērījumu plānu, tajā skaitā 
vertikālo uzmērījumu;

�	būvdarbu žurnālu kopā ar būv-
darbu izpildes dokumentāciju;

�	būvuzrauga pārskatu par būvuz-
raudzības plāna izpildi (savrup-
mājām tas var nebūt obligāts);

�	būvprojektā paredzēto tehnolo-
ģisko iekārtu, speciālo sistēmu 
un iekārtu pārbaudes protoko-
lus un pieņemšanas aktus, kā 
arī atbilstības apliecinājumus, 
ja to nepieciešamība noteikta 
normatīvajos aktos par iekārtu 
drošību un tie nav pievienoti 
būvdarbu žurnālam;

�	ēkas vai telpu grupas kadastrālās 
uzmērīšanas lietu;

�	ēkas energoefektivitātes pa-
gaidu sertifikātu, kas izdots sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem 
ēku energoefektivitātes jomā 
(atjaunošanas vai pārbūves ga-
dījumā – ja veikti energoefekti-
vitātes pasākumi).
Būvvaldes pakalpojums, pie-

ņemot būvi ekspluatācijā, ir bez 
maksas, bet jāņem vērā citu in-
stitūciju pakalpojumi, kas var 
būt maksas (kadastrālās uzmē-
rīšanas lietas saņemšana Valsts 
zemes dienestā, inženierkomu-
nikāciju atzinumu saņemšana 
par tīklu gatavību ekspluatācijai 
u.c.), taču to cenas jānoskaidro 
pie konkrētā pakalpojuma snie-
dzēja.

Dokumentus būvvaldē iesniedz 
elektroniski Būvniecības informāci-
jas sistēmā BIS – bis.gov.lv. 

Ja jums ir jautājumi, aicinām 
konsultēties un sazināties ar 
Saulkrastu novada būvvaldi, zvanot 
uz tālruņu numuriem 67142519, 
29268682 vai rakstot uz e-pasta ad-
resi buvvalde@saulkrasti.lv.

Saulkrastos ir iespēja 
veikt COVID-19 testu
„Nacionālais Medicīnas 
Serviss Laboratorija” (NMS) 
informē, ka ikvienam ie-
dzīvotājam ir iespēja veikt 
COVID-19 testu pašvaldī-
bas aģentūrā „Saulkrastu 
veselības un sociālās ap-
rūpes centrs” Ainažu ielā 
34, Saulkrastos. Ieeja testa 
nodošanas vietā ir no ielas 
puses, uz ēkas durvīm ir 
norāde „COVID-19 analīžu 
nodošana”. COVID-19 izmek-
lējumus un testēšanu veic 
„NMS Laboratorija”. 

Pacienti tiks pieņemti TIKAI 
ar iepriekšēju pierakstu. Pacienti 
bez ģimenes ārsta nosūtījuma un 
kuri nav Latvijas valsts piederī-
gie par COVID-19 testu (SARS-
CoV  2 RNS) maksās 37,00  eiro. 
Pirms izmeklējuma jāveic ap-
maksa ar pārskaitījumu un la-
boratorijā jāuzrāda maksājuma 
uzdevums. Par šo izmeklējumu 
laboratorijā norēķināties NAV 
iespējams!

Laboratorijas rekvizīti:
Nosaukums: 
„NMS Laboratorija”, SIA. 
Juridiskā adrese: 
Biķernieku iela 25A, Rīga, 
LV-1039. 
Vienotais reģ. Nr: 40003269835. 
Banka: AS „Swedbank”. 
Konts: LV63HABA0001408037316. 
Kods: HABALV22.

Maksājuma mērķī norādīt:
� Vārdu, uzvārdu.
� Personas kodu.
� COVID-19 izmeklējums.

•	COVID-19 analīžu nodošanai 
var pieteikties, zvanot „NMS 
Laboratorijai” uz tālruņa numu-
ru 67144015.

•	COVID-19 analīžu nodošanas 
vietā jāievēro piesardzības pa-
sākumi: jāsaglabā savstarpējā 
2 metru distance un OBLIGĀTI 
jālieto sejas aizsargmaska.

•	Pirms izmeklējuma pacien-
tam obligāti jāuzrāda perso-
nu apliecinošs dokuments – 
pase vai ID karte.

•	Izmeklējuma rezultāts būs 
pieejams 24 stundu laikā no 
parauga ņemšanas brīža.

•	Informācija, ka analīzes ir iz-
pildītas, tiks nosūtīta īsziņā uz 
jūsu norādīto tālruņa numuru.

•	Izmeklējumu rezultātus var 
saņemt, autorizējoties sistēmā 
„DataMed”, datamed.lv.

Saulkrastu novada pašvaldībā reģistrētie asenizācijas pakalpojumu sniedzēji, kuri 
drīkst apsaimniekot decentralizētās kanalizācijas sistēmas Saulkrastu novada teritorijā:
SIA „Saulkrastu komunālserviss”, 
reģ. Nr. 40103027944, Liepu ielā 3, 
Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160. 
E-pasta adrese info@komunalserviss.lv, 
tālruņa numurs 67951361.
SIA „Asmāra”, reģ. Nr. 40003345081, 
Pērļu ielā 7, Zvejniekciemā, 

Saulkrastu novadā. 
E-pasta adrese asmara@asmara.lv, 
tālruņa numurs 67910874. Mājaslapa 
www.asmara.lv.
SIA „Asmāra EKO”, reģ. 
Nr. 40103614502, Kāpu ielā 6A, 
Mežciemā, Carnikavas novadā, LV-2163. 

E-pasta adrese asmara@asmara.lv, 
tālruņa numurs 67910874. Mājaslapa 
www.asmara.lv.
ZS „Mežmaļi”, reģ. Nr. 53601026131, 
Zvejas ielā 2, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā. E-pasta adrese 
mezmali@inbox.lv, 
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Top jaunais Saulkrastu novada ģerbonis
Saulkrastu novada pašvaldība 
2022. gada janvārī informa-
tīvajā izdevumā „Saulkrastu 
Novada Ziņas” un vietnē 
www.saulkrasti.lv publicē-
ja iedzīvotāju aptauju, kurā 
aicināja ikvienu jaunizveidotā 
novada iedzīvotāju izteikt 
savas domas: kādas īpašības 
piemīt Saulkrastu novadam, 
ar kādiem simboliem asociējas 
novads, ar ko cilvēki lepojas, 
šeit dzīvojot, kas mūs vieno, 
un kas ir mūsu unikalitāte. 
Pavisam saņemtas 86 aizpildī-
tas anketas. Anketu aizpildot, 
iedzīvotāji norādījuši vietu, ko 
pārstāv, un, apkopojot rezul-
tātus, atbildes tika saņemtas 
no visas novada administratī-
vās teritorijas. 

Iedzīvotāji novadu raksturojuši 
kā vietu, kur dzīvo laipni, draudzī-
gi, darbīgi cilvēki. Uzsvērtas bagā-
tās dabas teritorijas, vēsturiskais 
zvejnieku mantojums, piekraste, 
kāpas, ozola diženais spēks, kas 

novadam māca nebaidīties un dzīt 
saknes tik dziļi, cik vien iespējams. 
Svarīgs arī zaļo lauku auglīgums 
un spītīgā zemnieka neatlaidība 
uz patstāvīgumu. 

Ir līdzīgi viedokļi, arī ļoti atšķi-
rīgi, kas parāda, kādi esam. Katrs 
no mums ir unikāls, neatkārto-
jams, un tieši tāds pats arī mūsu 
novads. 

Lielākā daļa iedzīvotāju anke-
tas atbilžu vietā norādījuši vienu 
vārdu, piemēram, jūra, daba, sau-
le, ozols, draudzīgi, kašķīgi, lauki, 
lauksaimniecība, zvejnieki un tā 
tālāk, bet daži anketas responden-
ti atbildējuši plašāk. 

Paldies ikvienam novadniekam 
par izteikto viedokli! 

Saulkrastu novada pašvaldī-
ba februārī noslēgusi līgumu par 
apvienotā Saulkrastu novada ģer-
boņa izveidi ar latviešu heraldi-
kas speciālistu Edgaru Simu, kurš 
veidojis vairāku Latvijas novadu, 
pagastu, organizāciju un dzimtu 
ģerboņus. Heraldikas speciālistam 
ir nodotas iedzīvotāju apkopotās 

anketas atbildes, kā arī E.  Sims 
tikšanās laikā ar pašvaldības ad-
ministrāciju un iestāžu vadītājiem 
pārrunāja turpmākās darbības par 
ģerboņa izstrādi. 

E.  Sims tiekoties norādīja: „Vei-
dojot jaunu ģerboni, parasti jā-
cenšas maksimāli abstrahēties no 
iepriekš izmantotajiem simboliem, 
bet, ņemot vērā Saulkrastu skaisto 
nosaukumu, kā arī Sējas ozola fun-
damentālo nozīmi, no šiem simbo-
liem atteikties nevajadzētu. Latvijas 
heraldikā saule un ozols ir visizpla-
tītākie simboli. Ja pie manis vērstos 

kāda dzimta ar lūgumu veidot savu 
ģerboni un ietvert šos divus simbo-
lus, es noteikti censtos viņus atru-
nāt, bet šajā gadījumā, kad ģerbonis 
jāveido jaunajam Saulkrastu nova-
dam, pēc manām domām, no šiem 
simboliem atteikties nevajadzētu. 
Tagad tikai heraldiskā mākslinie-
ka uzdevums ir izdomāt: kā kon-
krētos simbolus attēlot citādi – lai 
tie būtu oriģināli un, ieraugot šo 
ģerboni, tas neatgādinātu vecos 
Saulkrastu vai Sējas ģerboņus, bet 
radītu jauna ģerboņa sajūtu, kas 
ietver ozola-ozola un saules-saules 

elementu heraldiskās figūras. Starp 
šiem abiem simboliem ir jāveido 
simbioze, interesanta heraldiska 
kompozīcija, jo viens no ģerboņa 
pamatuzdevumiem – tam jābūt ori-
ģinālam, lai ģerboni nesajauktu ne 
ar vienu citu. Cilvēkiem, kuri nav 
iedziļinājušies heraldikas zinātnē, 
bieži vien šķiet, ka var paņemt vie-
nu vai otru ģerboni, salikt tos kopā, 
un jaunais ģerbonis būs gatavs, bet 
tā tas nenotiek.”

Turpmākos divus mēnešus he-
raldikas speciālists, ņemot vērā 
iedzīvotāju anketās pausto, iz-
strādās novada ģerboņa skices, ko 
atrādīs Heraldikas komisijai, kura 
pārbaudīs, vai tās atbilst visiem 
heraldikas noteikumiem, un veiks 
labojumus, ja būs nepieciešams. 
Tikai pēc tam tiks izstrādāts ga-
līgais variants, ko ar domes lēmu-
mu virzīs apstiprināšanai Valsts 
Heraldikas komisijā. Pēc akcepta 
saņemšanas tiks sagatavotas ģer-
boņa mapes un dokumentācija ie-
sniegšanai Valsts prezidentam un 
Kultūras ministrijai. 

Tagad tikai heraldiskā mākslinieka uzdevums 
ir izdomāt: kā konkrētos simbolus attēlot citādi – 
lai tie būtu oriģināli un, ieraugot šo ģerboni, tas 

neatgādinātu vecos Saulkrastu vai Sējas ģerboņus, 
bet radītu jauna ģerboņa sajūtu, kas ietver 

ozola-ozola un saules-saules elementu heraldiskās 
figūras. Starp šiem abiem simboliem ir jāveido 
simbioze, interesanta heraldiska kompozīcija.

Lasot grāmatu, katrs izjūt atšķirīgas emocijas. 
Kad lasāt grāmatu, jūs kļūstat par vienu 

no tās varoņiem, dzīvojat un jūtat viņiem līdzi, 
izbaudot visu, ko tā stāsta. Ir liels prieks

 nedaudz nošķirties no reālās pasaules kopā 
ar savu mīļāko grāmatu. Katru reizi, 

lasot grāmatu, jūs uzzināt kaut ko jaunu, 
un tas ir svarīgi gan pieaugušajam, gan bērnam. 

Aicinām iesniegt jaunatnes 
iniciatīvas projektus mācību 
motivācijas palielināšanai
Saulkrastu novada pašval-
dība aicina biedrības un 
nodibinājumus, kas strādā 
ar jaunatni, no 2022. gada 
4. marta iesniegt jaunatnes 
iniciatīvu projektu pieteiku-
mus mācību priekšlaicīgas 
pārtraukšanas mazināša-
nai. Projektā „PuMPuRS” 
tiks atbalstīti jauniešu 
iniciatīvu projekti, lai 
veicinātu atbalsta aktivi-
tātes jauniešiem arī ārpus 
formālās izglītības.

Konkursa mērķi:
•	Palielināt priekšlaicīgas mācī-

bu pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē.

•	Iesaistīt priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska grupas iz-
glītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projek-
tos ārpus formālās izglītības, 
padarot aktivitātes pieejamas 
iespējami tuvu bērnu un jau-
niešu dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Iz-
glītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda 
projektā „PuMPuRS”.

Lai veicinātu atbalsta aktivitā-
tes jauniešiem arī ārpus formālās 
izglītības, papildus individuāla-
jam atbalstam, ko skolēni jau 
saņem projektā „PuMPuRS”, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu 
projekti.

„PuMPuRS” projekti ir vēr-
sti, lai palielinātu izglītojamo 
motivāciju un jaunieši riska 
grupā nepārtrauktu mācības 

priekšlaikus, kā arī audzēkņi 
turpinātu izglītību un veicinā-
tu jauniešu aktīvu līdzdalību 
ikdienā. Projekta mērķgrupa  – 
vispārējās izglītības iestāžu iz-
glītojamie no 5. līdz 12.  klasei, 
kā arī profesionālās izglītības 
un vispārējās izglītības iestāžu, 
kas īsteno profesionālās izglī-
tības programmas, izglītojamie 
no 1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, 
izplāno un īsteno paši jaunieši. 
Projektus var iesniegt jaunatnes 
organizācijas, biedrības vai no-
dibinājumi, kas strādā ar jaunie-
šiem, arī jauniešu iniciatīvu gru-
pa sadarbībā ar reģistrētu jau-
natnes organizāciju vai biedrību 
un nodibinājumu, kas darbojas 
ar jaunatni. Vienam projektam 
pieejamais finansējuma apmērs 
ir 4600  eiro, kas pilnībā tiek 
segts no projekta „PuMPuRS” lī-
dzekļiem. Katram projektam tiek 

piešķirta konkrētā summa, ne 
vairāk un ne mazāk.

Svarīgi!  Vēršam jūsu uzma-
nību, ka projekta iesniegumam 
obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums (ja ir 
paredzēti konkrēti sadarbības 
partneri) un projekta adminis-
trēšanā un īstenošanā iesaistīto 
personu CV (ja iesniegumā no-
rādīti konkrēti cilvēki).

Projektu iesniegšanas ter-
miņš ir līdz  2022.  gada 4.  aprī-
lim.

Rezultāti tiks paziņoti līdz 
2022. gada 10. maijam.

Plānotais projekta uzsākšanas 
laiks – no 2022. gada 1. jūnija līdz 
2022.  gada 31.  decembrim. Pro-
jekta ilgums  – no 3 līdz 12  mē-
nešiem (ne vēlāk kā 2023. gada 
31. augusts).

Vairāk informācijas par projek-
tu mājaslapā www.pumpurs.lv.

Bibliotēkā noslēdzies 
pasākums „Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2021” 
Kristīne Saukuma,	        
Saulkrastu novada bibliotēkas 
bibliotēku informācijas speciāliste

Arī šogad Saulkrastu nova-
da bibliotēkas lasītāji rosīgi 
darbojās Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas (LNB) 
rīkotajā ikgadējā lasīšanas 
veicināšanas programmā 
„Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija”.

Lasot grāmatu, katrs izjūt at-
šķirīgas emocijas. Kad lasāt grā-
matu, jūs kļūstat par vienu no 
štās varoņiem, dzīvojat un jūtat 
viņiem līdzi, izbaudot visu, ko 
tā stāsta. Ir liels prieks nedaudz 
nošķirties no reālās pasaules 
kopā ar savu mīļāko grāmatu. 
Katru reizi, lasot grāmatu, jūs 
uzzināt kaut ko jaunu, un tas ir 
svarīgi gan pieaugušajam, gan 
bērnam. 

LNB rīkotajā ikgadējā lasī-
šanas veicināšanas programmā 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
ja” var piedalīties ikviens – gan 
liels, gan mazs lasītājs  –, kurš 
izvēlas lasīt un vērtēt grāmatas 
savā vecuma grupā. Katrs prog-
rammas dalībnieks noslēgumā 
saņem veicināšanas balvu. Šo-

reiz LNB balvā ir sagādājusi blo-
ciņu „Lasītāja piezīmes”.

Paldies PII „Rūķītis” grupiņām: 
„Sprīdītis”, „Pūcītes” un „Spā-
rītes” par dalību šajā lasīšanas 
veicināšanas programmā! Pirms-
skolas un sākumskolas vecuma 
bērniem šogad žūrijā bija iespēja 
lasīt šādas grāmatas: „Mammas 
dzejoļi” (Ērika Bērziņa), „Bubuļ-
bailes” (Bens Berants), „Pagalma 
enciklopēdija jeb Kas tad tas?” 
(Agnese Vanaga), „Kapteiņa zir-
dziņš” (Juris Zvirgzdiņš), „Tuk-
tuk!” (Ilo Pikovs) un „Kā sagaidīt 
citplanētieti” (Petri Tamminens 
). Tikpat aktīvi LNB programmā 
iesaistījās arī Saulkrastu novada 
vidusskolas audzēkņi – 1.a un 1.b 
klase organizēja grāmatu novērtē-
šanas anketu aizpildīšanu uz vie-
tas bibliotēkā. Saulkrastos bērni 
visatzinīgāk novērtējuši divas grā-
matas  – „Pagalma enciklopēdija 
jeb Kas tad tas?” un „Kā sagaidīt 
citplanētieti”. Arī šajā gadā, tāpat 
kā aizgājušajā, „Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijā 2021” piedalījās 
aptuveni 80 dalībnieki. 

Paldies visiem par dalību, un 
gaidīsim „Bērnu, jauniešu un vecā-
ku žūrijas 2022” grāmatu kolekciju, 
lai kopā turpinātu šo aizraujošo 
piedzīvojumu grāmatu pasaulē!
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Guntis Liepiņš,		
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

P asaule mainās katru 
stundu, bet nebūt ne po-
zitīvā virzienā. 12.  mar-

tā apritēs 2  gadi COVID-19 ēnā, 
taču tā šodien nav pirmā ziņa, 
lai arī cilvēki joprojām slimo un 
piesardzības pasākumi jāievēro 
katru mirkli. Aktuālākā šobrīd  ir 
Ukraina un tās cīņa par valsts 
neatkarību. Ukrainā asinis līst arī 
par mūsu kopējo drošību un brī-
vību. Aizdomāsimies! Visa pama-
tā ir dzīvība, veselība un miers! 
Pārējais var izgaist vienā mirklī. 
Lai arī kas notiktu lielajā pasau-
lē, mums jāveic ikdienas darbi 
un nemitīgi jārisina iespējamie 
jautājumi, kas veicinātu iedzīvo-
tāju labklājību un drošību. Nekad 
nebūs viss uzreiz. Lai veiksmīgāk 
tiktu uz priekšu, mums jāatzīst 
neveiksmes un jāanalizē tās. 

Tuvojas pavasaris, līdzi nesot 
prieku par pirmajiem asniem, kas 
modušies no ziemas miega, un 
vienlaikus ziemas piesārņojumu. 
Aicinu visus īpašniekus sakopt 
savus īpašumus un tiem piegu-
lošās teritorijas. Par atkritumu 
savākšanu atbildīgi ir atkritumu 
veidotāji ikvienā mājsaimniecībā. 
Katrai mājsaimniecībai obligā-
ti jāslēdz līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu. Pašvaldības 
mājaslapā publicēta pieejas saite 
uz platformu „Laipa Plus”, kur ir 
pieejama karte par noslēgtiem lī-
gumiem un mājsaimniecības, kas 
nav noslēgušas konkrēto līgumu. 
Par līguma neslēgšanu ir admi-
nistratīvā atbildība. 

Atbilstoši pašvaldības Attīstī-
bas programmai un piedāvātām 
finanšu programmām jāizvēlas 
projektu pieteikumi, kas sniegtu 
maksimālu labumu sabiedrībai. 
Tas ir milzīgs administratīvais 
resurss, kas jāiegulda pieteiku-
mu sagatavošanā Novada attīstī-
bas nodaļai, bet ne vienmēr tam 
ir pozitīvs iznākums. 

Pagājusi laikapstākļiem sa-
režģītā ziema. Daudz kritikas un 
neiecietības, bet ceļu kopšanai ir 
noteikts budžeta apjoms un teh-
niskās iespējas visu operatīvi atri-
sināt. Tēriņi autoceļu uzturēšanai 
ziemā nosaka ieguldījumus vasa-
rā. Kopā analizējam problēmas un 
meklējam risinājumus veiksmīgā-
kai turpmākā darba organizācijai. 
Ceļos ir attīstība un mobilitāte, 
tādēļ steidzami jādomā par to 
kopšanu vasaras laikā. Par šo ir 
atbildīga pašvaldības kapitālsa-
biedrība SIA „Saulkrastu komu-
nālserviss”.

Jau drīzumā jāpieņem lē-
mums par jauna teritorijas plā-
nojuma izstrādi, kam līdzekļi 
pašvaldības budžetā ir paredzēti.

Saskaņā ar uzsākto procedūru 
par ietekmes uz vidi novērtējuma 
sākotnējo sabiedrisko apsprieša-
nu ātrgaitas autoceļa būvniecībai 
maršruta E67 posmā „Vanga-
ži–Skulte” (iespējamais autoceļš 
pietuvināts plānotajai Rail Baltica 
dzelzceļa līnijai). Pirmā sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme notika 
16.  februārī. Tajā sanāksmes da-
lībnieki aicināja pētīt un piedāvāt 
arī alternatīvus variantus.

Tuvojas represēto atceres die-
na – 25. marts. 1949. gada marta 
deportācijas bija Padomju Savie-
nības okupācijas iestāžu veikta 
plaša Baltijas valstu iedzīvotāju 
izsūtīšana uz attāliem PSRS re-
ģioniem 1949.  gada 25.–28.  mar-
tā. Deportācijās, kas slepeni tika 
sauktas par operāciju „Krasta 
banga”, tika izsūtīti aptuveni 
90  000  Baltijas valstu iedzīvo-
tāji, gandrīz puse no Latvijas  – 
44 191 cilvēks. Cik izpostītas dzī-
ves! Šis režīms atkal posta, bet no-
tikumu analīze un salīdzinājumi 
lai paliek mūsu prātos.

Par šī brīža notikumiem pa-
saulē: mums jābūt gataviem ci-
vilās aizsardzības pasākumiem 
ne tikai teorētiski, bet arī reāli. 
Iespējams, mums nāksies uz-
ņemt cilvēkus no kara zonas. Es 
ticu labestībai! 

Paldies par vēlmi palīdzēt 
kara postītajai Ukrainai! Eksper-
tu viedoklis un aicinājums ir zie-
dot naudā! Esiet veseli un stipri 
savā garā! Nestundā rīkosimies 
racionāli. Būsim gatavi izaicinā-
jumiem!

Lai jauks pavasaris! Kopsim, 
sēsim, stādīsim! 

Aktualitātes 
šomēnes

Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdē 23. februārī tika nolemts:

Domes deputāti apstiprināja 
aktualizēto Saulkrastu novada at-
tīstības programmas investīciju 
plānu 2021.–2027.  gadam, kas ir 
pieejams vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Attīstība”  – „Novada plā-
nošana” – „Attīstības programma”. 
Investīciju plānā ir iespēja aplūkot 
pašvaldības, to iestāžu un kapitāl-
sabiedrību plānotos projektus nā-
kamajiem 5 gadiem.
	Deputāti apstiprināja 6 sais-

tošos noteikumus: no tiem 3 
ir grozījumi iepriekš izdota-
jos saistošajos noteikumos 
„Saulkrastu novada pašvaldī-
bas nolikums”, „Pašvaldības 
aģentūras „Saulkrastu me-
dicīnas un sociālās aprūpes 
centrs” nolikums” un „Saisto-
šie noteikumi par Saulkrastu 
novada pašvaldības 2022. gada 
budžetu”. No jauna izdoti 
saistošie noteikumi: „Intere-
šu un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencē-
šanas kārtība”, „Kārtība, kādā 
Saulkrastu novada pašvaldība 
sedz licencētās vispārējās iz-
glītības programmas izmaksas 
privātajai izglītības iestādei” 
un „Saistošie noteikumi par 
kārtību, kādā Saulkrastu nova-
da pašvaldība sniedz palīdzību 
kvalificētiem speciālistiem 
nodrošināšanai ar dzīvojamo 
telpu”. Jaunos saistošos notei-
kumus skaidrosim nākamajos 
„Saulkrastu Novada Ziņu” 
numuros, kad tie stāsies spēkā 
pēc publicēšanas „Latvijas 
Vēstnesī”.

	Līdz ar iedzīvotāju plūsmas 
samazināšanos pieņemts lē-
mums pārveidot Saulkrastu 
novada bibliotēkas filiāli „Ai-
navas” par Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāles „Sēja” 
struktūrvienību – pakalpoju-
mu sniegšanas vietu ar grā-
matu apmaiņu. Tas nozīmē, ka 
no 1. marta bibliotēkas filiālē 
„Ainavas” pēc nepieciešamī-
bas būs iespēja apmainīt grā-
matas, bet ne biežāk kā reizi 
mēnesī.

	Pieņemts lēmums noslēgt 
sadarbības līgumu ar Jaunsar-
dzes centru par pašvaldības 
un izglītības iestādes atbalstu 
jaunsargu interešu izglītības 
un valsts aizsardzības mācības 
īstenošanā. Plānots sadarbo-
ties jautājumos par jaunatnes 
pilsoniskās apziņas un per-
soniskās līdzdalības prasmju 
veidošanu, radot jauniešos 
izpratni par valsts aizsardzī-
bu, patriotismu un pilsonisko 
apziņu, tajā skaitā īstenojot 
jaunsargu interešu izglītību un 
valsts aizsardzības mācību.

	Lai veicinātu darbu ar jaunat-
ni, sekmētu jauniešu iniciatī-
vas un līdzdalību sabiedriskās 
dzīves norisēs un lēmumu 
pieņemšanā, nolemts izveidot 
Saulkrastu novada Jaunatnes 
lietu konsultatīvo komisiju, 
kurā piedalīsies Saulkrastu 
novada pašvaldības un to 
iestāžu atbildīgās amatperso-
nas, jaunatnes jomas eksperti 
un jaunieši, kuri dzīvo, mācās 
vai strādā Saulkrastu novadā. 
Veidojot Komisiju, tiks ievē-
rots teritorialitātes princips: 
iekļauts vismaz viens pār-
stāvis no katras teritoriālās 
vienības – Saulkrastu pilsētas, 
Sējas pagasta, Zvejniekciema, 
Pabažiem, Lojas, Murjāņiem. 
Sēdē apstiprināts Komisijas 
nolikums.

	Nolemts sadarboties ar Ādažu, 
Mārupes un Ropažu novadu 
pašvaldībām mācību priekš-
metu olimpiāžu rīkošanā 
līdz 2022. gada 31. maijam, 
izveidojot Pierīgas novadu 
apvienību. Līdz šī mācību gada 
beigām olimpiādes organizēs 
Olimpiādes rīcības komisija, 
kurā būs viens pārstāvis no 
katra novada.

	Domes sēdē apstiprināts 
nomas maksas cenrādis 
Saulkrastu estrādē un Neibā-
des parka teritorijā, nosakot 
nomas maksu diennaktī par 
šo vietu – 300,81 euro bez 
pievienotās vērtības nodokļa 
(PVN), bet stundā – 37,60 euro 
(bez PVN). Turklāt nolemts, 
ka lēmumu par estrādes 
izmaksām, izmantošanu 
vai neizmantošanu pieņem 
Saulkrastu novada kultūras 
centrs. Konkrētais cenrādis 
par objekta izīrēšanu izvei-
dots pēc Ministru kabineta 
2018. gada 20. februāra notei-
kumu Nr. 97 „Publiskas per-
sonas mantas iznomāšanas 
noteikumi” metodikas.

Saulkrastu novada domes 
3. marta ārkārtas domes sēdē 
tika nolemts:
	Deputāti lēma pašvaldības 

administrācijas izstrādāto 
projektu „Ēkas Raiņa ielā 7, 
Saulkrastos, energoefektivi-
tātes paaugstināšana” virzīt 
mērķdotācijas saņemšanai 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai. 
Pagājušā gada novembrī veik-
tajā iepirkumā plānotās pro-
jekta izmaksas ir vairāk nekā 
700 tūkstoši eiro. Projekta 
atbalstīšanas gadījumā pašval-
dība apņemas to līdzfinansēt 

no sava budžeta ar ne mazāk 
kā 15% no kopējām projekta 
izmaksām, kas ir vairāk nekā 
100 tūkstoši euro.

	Kopā ar iepriekšējo projektu 
mērķdotācijas saņemšanai 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai 
plānots iesniegt arī investīciju 
projektu „Katrīnbādes ielas 
Saulkrastos jaunbūve”. Projek-
ta izmaksas ir gandrīz viens 
miljons euro. Ja projekts tiks 
atbalstīts, arī šajā gadījumā 
pašvaldība apņemas to līdzfi-
nansēt no sava budžeta – ne 
mazāk kā 15% no kopējām 
projekta izmaksām.

	Dome lēmusi atteikties no 
projekta „Saules tiltiņa re-
konstrukcija” īstenošanas. 
Iepriekšējā gada vasarā de-
putāti lēma par pašvaldības 
piedalīšanos biedrības „Jūras 
Zeme” projektu konkursā, 
nosakot, ka projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas pare-
dzētas 55 000 euro: no tām 
plānotais pašvaldības līdzfi-
nansējums – 5500 euro. Pro-
jekta īstenošanai pašvaldība 
bija saņēmusi iecerēto Eiropas 
Savienības finansējumu, taču 
pašvaldības izsludinātie četri 
iepirkumi projekta īstenošanai 
beigušies bez rezultāta, jo tri-
jos iepirkumos netika saņemti 
pretendentu piedāvājumi, bet 
vienā pretendentu piedāvā-
jums trīskārtīgi pārsniedza 
projektā plānotās izmaksas. 
Tā kā Lauku atbalsta dienests 
atteicās pagarināt būvniecī-
bas un iepirkuma dokumentu 
iesniegšanas termiņu, dome 
nolēma no projekta atteikties.

	Atsaucoties Ukrainas vēst-
niecības Latvijā aicinājumam 
Latvijas pašvaldībām pār-
traukt vai apturēt sadarbību 
ar Baltkrievijas Republikas vai 
Krievijas Federācijas pašvaldī-
bām un ņemot vērā Krievijas 
sākto karadarbību Ukrainā, 
Saulkrastu novada domes de-
putāti nolēma apturēt sadar-
bības līgumu ar Baltkrievijas 
pilsētu Radoškoviči.
Viss pieņemto lēmumu saraksts 

un izklāsts ir pieejams Saulkrastu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašval-
dīb” – „Dome” – „Domes sēdes”.

Sēdes videoierakstu ir iespēja 
noskatīties pašvaldības Facebook 
lapā „Saulkrastu novada pašval-
dība”.

Nākamā domes ikmēneša 
sēde notiks trešdien, 30.  martā, 
plkst.  14.00 Saulkrastu novada 
pašvaldībā Raiņa ielā 8.

Te ir darbs!
Saulkrastu novada 
pašvaldība aicina 
darbā:
� JURISTU.

Saulkrastu novada 
būvvalde aicina 
pievienoties savai 
komandai:
� BŪVINSPEKTORU(-I);
� JURISTU(-I);
� TERITORIJAS PLĀNOTĀJU.

Pašvaldības aģentūra 
„Saulkrastu veselības un 
sociālās aprūpes centrs” 
aicina darbā:
� SANITĀRU-MĀSAS PALĪGU;
� MEDICĪNAS MĀSU;
� Sociālās aprūpes nodaļas 

APRŪPĒTĀJU.

Saulkrastu novada 
vidusskola aicina darbā:
� MATEMĀTIKAS 

SKOLOTĀJU;
� IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGU;

� ANGĻU VALODAS 
SKOLOTĀJU.

Saulkrastu novada 
PII „Bitīte” piedāvā darbu:
� PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

SKOLOTĀJAM(-AI) 
(2 vakances);

� SKOLOTĀJA 
	 PALĪGAM(-DZEI) uz noteiktu 

laiku (2 vakances);
� LOGOPĒDAM(-EI);
� VEĻAS MAZGĀTĀJAM(-AI) uz 

pusslodzi.

PII „Rūķītis” aicina 
darbā:
� PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

SKOLOTĀJU (0,66 darba 
slodze);

� PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
SKOLOTĀJU (uz noteiktu laiku).

Saulkrastu sporta un 
ģimeņu centrs aicina 
darbā:
� VADĪTĀJA VIETNIEKU sporta 

darba organizācijā;
� APKOPĒJU.

Saulkrastu novada 
pašvaldības policija 
aicina pievienoties 
komandai:
� Administratīvās nodaļas 

VECĀKO INSPEKTORU(-I);
� PATRUĻPOLICIJAS 

NODAĻAS INSPEKTORU(-I) 
(3 vakances). 

Vairāk informācijas 
par vakancēm vietnē 
www.saulkrasti.lv.
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Izaicinājumi un iespējas 
jaunatnei
Monta Saksone, 		
Saulkrastu sporta un ģimeņu centra 
Jaunatnes lietu speciāliste

Jaunieši ir viena no ener-
ģiskākajām un vienlaikus 
trauslākajām sabiedrības 
grupām. Mēs tiekam pakļau-
ti dažādām izmaiņām – gan 
fiziskām, gan emocionālām. 
Mainās mūsu domāšana, uz-
tvere, priekšstati! 2022. gads 
ir pasludināts par Eiropas 
jaunatnes gadu – jauniešiem 
ir savs viedoklis, un mēs gri-
bam tapt sadzirdēti! Šis gads 
ir īstais laiks gan jauniešiem, 
gan visiem, kuri strādā 
jaunatnes jomā (biedrības, 
organizācijas, pašvaldības 
iestādes u.c.), lai līdzdarbo-
tos un iesaistītos Saulkrastu 
novada veidošanā! 

Arī es, Saulkrastu novada jau-
natnes lietu speciāliste, līdzdar-
bojos, lai mūsu novadā jaunieši 
justos aizvien labāk! 

Pagājušā gada augustā, kad 
uzsāku darbu jaunatnes lietu 

speciālistes amatā, par pirmo 
uzdevumu izvirzīju izzināt un 
izprast: ko Saulkrastu novads 
piedāvā jauniešiem, ko viņi vē-
las un kā mēs kopā varam vei-
dot jauniešiem patīkamu vidi. 
Galvenie secinājumi  – jauniešu 
mums ir daudz (2022. gadā mūsu 
novadā deklarēti 1124  jaunieši 
no 13 līdz 25  gadiem), un tas 
ir diezgan liels mūsu novada 
kopienas neizmantotais poten-
ciāls. Taču, lai veiksmīgi uzla-
botu jaunatnes jomu, jāveido 
entuziastu komanda ar jau-
niešiem  – līderiem. Skaidrs, ka 
iesaistītajām pusēm ir jāsadar-
bojas un vienoti jāveido jaunat-
nes politika Saulkrastu novadā, 
vienlaikus atceroties: galvenais 
ir iesaistīt pašus jauniešus. Tā-
pēc šobrīd veidojam Saulkrastu 
jaunatnes konsultatīvo komi-
siju, kurā aicināti iesaistīties 
jauni cilvēki un personas, ku-
ras pārstāv jauniešu intereses 
Saulkrastu novadā! Komisijas 
pamatuzdevums būs analizēt 
situāciju Saulkrastos un izstrā-
dāt priekšlikumus par jaunat-

nes lietu jautājumu risināšanu 
Saulkrastu novadā.

Aicinu sekot informācijai 
Saulkrastu novada pašvaldības 
mājaslapā un Saulkrastu sporta 
un ģimeņu centra Facebook lapā, 
jo pavisam drīz būs daudzi in-
teresanti jaunumi! Jau drīzumā 
novada jaunatnei būs iespēja 
iesaistīties Saulkrastu novada 
jauniešu iniciatīvu projektu kon-
kursā, kurā dalībniekiem būs iz-
devība iegūt finanses savas ide-
jas īstenošanai. Šobrīd sadarbībā 
ar Sējas pamatskolu strādājam, 
lai ieviestu mobilā darba iespē-
jas Saulkrastu novadā, uzrunātu 
un iesaistītu bērnus un jaunie-
šus, kuriem attālums līdz novada 
centram ir šķērslis.

Tikai paši jaunieši ar savu ini-
ciatīvu var savu dzīves telpu pa-
darīt ērtu, patīkamu, interesantu 
un drošu! Tāpēc esi aktīvs un 
iesaisties! Ja tev ir ideja, ko vē-
lies īstenot, bet nezini, kā, – nāc 
uz Saulkrastu sporta un ģimeņu 
centru Raiņa ielā 7 (esam atvērti 
apmeklētājiem katru darba die-
nu no plkst. 13.00 līdz 18.00)!

Saulkrastu novada 
vidusskolas aktualitātes
�	Februārī noslēgumam tuvojas 

mācību priekšmetu olimpiāžu 
laiks, kad savas zināšanas, pras-
mes un iemaņas bija iespēja 
parādīt visapdāvinātākajiem un 
veiksmīgākajiem Saulkrastu no-
vada vidusskolēniem, kuri ar pa-
nākumiem piedalījās jau iepriek-
šējos olimpiāžu posmos. Īpašs 
prieks par 9.b klases skolnieces 
Lizetes Jenertes iegūto atzinī-
bu Bioloģijas valsts olimpiādes 
3. posmā un 12. klases audzēkņa 
Toma Račinska saņemto atzinī-
bu Pierīgas novadu apvienības 
matemātikas olimpiādē.

�	Kopš februāra vidus Saulkras-
tu vidusskolā atgriežas un 
apgriezienus uzņem skolēnu 
līdzpārvalde. Pēc audzēkņu in-
ciatīvas un aktīvas iesaistes jau 
no 9. februāra tika rakstītas sle-
penas vēstulītes, ko adresāti sa-
ņēma 14. februārī Sv. Valentīn-
dienas pastā. Dienu priecīgāku 
padarīja muzikālie starpbrīži 
un dekoratīvi noformētie foto-
stūrīši ar daudziem būtiskiem 
Valentīndienas simboliem: sir-
sniņām, rozēm un smaidiņiem. 
No 21. līdz 25.  februārim sko-

lēniem bija iespēja iesaistīties 
vizuālās pārvērtībās „Jautrajā 
nedēļā”. Visiem piedalīties gri-
bētājiem bija iespēja gan pie-
laikot dažādas profesijas, gan 
noteiktus modes stilus, kā arī 
izmēģināt garderobē dažādus 
netradicionālus modes aksesu-
ārus  – neparastas un radošas 
skolas somas.

�	Diemžēl 24.  februāra notikumi 
Eiropā un tepat, kaimiņos, mai-
nīja daudzu cilvēku dzīves, arī 
skolā. Gan vecākiem, gan pe-
dagogiem un skolēniem nācās 
aizdomāties: ar kādām emoci-
jām, domām un zināšanām uz-
ņemam informāciju par karu? 
Vai tā ir vai nav par daudz? Vai tā 
nav pretrunīga, nepatiesa, pārāk 
satraucoša un traumējoša? Vai 
tā ir pietiekami optimistiska un 
nomierinoša? Kāpēc nav pieeja-
mi daudzi informācijas avoti? 
Lielākajai daļai vecāku, skolotā-
ju un bērnu šī bija neparasta un 
negribēta pieredze – miera laikos 
uzaugušām paaudzēm runāt par 
karu un vērtībām, kas tajā būtu 
jānosargā,  – dzīvību, cilvēcību, 
brīvību un mieru. 

Atvadu vārdi skolotājai 

ĀRIJAI 
KLEINŠMITEI
(25.09.1938.–25.02.2022.)

2022. gada 25. februārī 
agrā rīta stundā ar pirmiem 

pavasara vēstnešiem Mūžības 
ceļā devusies skolotāja 

ĀRIJA KLEINŠMITE.
Sirsnīgs smaids, labestība, 
optimisms, dzīves gudrība, 
dvēseles miers, mīlestība 
uz dziesmu, paļāvība uz 

Dieva svētību un mīļums pret 
savējiem raksturoja viņas 

būtību.
Nevienu neaizskart, netiesāt, 

bet ar labu vārdu un koleģiālu 
ieinteresētību uzklausīt un 

saprast.
Saulkrasti – ar saviem 

saullēktiem un saulrietiem – 
mājas vairāk nekā 60 gadus,
vienmēr košais puķu dārzs un 

ģimene, kura allaž līdzās. 
Viņas prieks bija sagaidīt 
mazbērnus un redzēt tos 
izaugot un savās dzīvēs 

aizejot.
Pedagoģiskā darba veicēja 
Saulkrastu bērnudārzā un 
ilggadēja angļu valodas 

skolotāja un klases 
audzinātāja Saulkrastu 

vidusskolā.
Dziesmas mīlestība Saulkrastu 
korī „Bangotne” un kalpošana 

Pēterupes evaņģēliski 
luteriskajā draudzē.

Ziedēt skaisti – klusi, bet 
pārliecinoši. Un arī atmiņas 
par viņu ziedēs kā krāšņais 

puķu dārzs – no agra 
pavasara līdz vēlam rudenim.
Gaišajā Mūžības ceļā lai līdzi 
tiek ņemta mūsu mīlestība, 

cieņa un pateicība par kopā 
vadītiem gadiem Saulkrastu 

vidusskolā!
Ar patiesu līdzjūtību skolotājas 

ĀRIJAS KLEINŠMITES 
ģimenei – 

Saulkrastu vidusskolas 
bijušie kolēģi

Es aizeju un tomēr palieku – 
Gan baltajā saulē, gan 
zilajā jūrā,
Gan šalcošā vējā – 
es esmu pie jums.

(Ā. Elksne)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

mūsu kolēģei 
Guntrai un viņas tuviniekiem,

Āriju Kleinšmiti 
mūžībā aizvadot.

Saulkrastu novada bibliotēkas 
kolektīvs 

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību aizsaulē 

aizgājušo tuviniekiem 

„Liktenis steidzīgi dzīves 
grāmatu šķir, 
Ko cilvēki piemin, tas vēl starp 
dzīvajiem ir...” 
                              (J. Osmanis) 

Mūžībā devušies:
REET PINTANE 

(06.10.1936.–05.01.2022.);
STAŅISLAVS MATĪSS 

(28.06.1950.–05.01.2022.);
ĀRIJA ZIKMANE 

(19.08.1930.–12.01.2022.);
INĀRA DAŅILOVA 

(31.03.1952.–17.01.2022.);
VIKTORS VEISMANIS 
(26.01.1957.–18.01.2022.);

ALEKSANDRS KISLENKOVS  
(13.10.1978.–31.01.2022.);

SOLOMEJA RUBLOVSKA 
(28.02.2021.–01.02.2022.);

ROZĀLIJA JEVDOKIMOVA 
(19.12.1929.–06.02.2022);

GAĻINA BONE 
(19.02.1937.–07.02.2022.);

LAURA VAIVODE 
(17.08.1979.–18.02.2022.);

ĀRIJA KLEINŠMITE 
(25.09.1938.–25.02.2022.);

NATĀLIJA JERMALOVIČA 
(05.09.1957.– 28.02.2022.);

MIRDZA BAZIĻEVA 
(24.11.1942.–28.02.2022.).
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„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.
Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore: 

Baiba Stjade.

Izdevējs: Saulkrastu novada 
pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada februārī 

„Bērns mums atdod to pasauli, 
ko esam pazaudējuši, – 
brīnumu pasauli.” 
(P. Brauna) 

Saulkrastu 
novada
iedzīvotāju 
saimei 
pievienojušies 
5 jaundzimušie:
AUGUSTS, IEVA, 
RAIMO un dvīņu meitenītes 
VERA un LADA.

Saulkrastu novada 
pašvaldība dzīves 

nozīmīgajā jubilejā martā 
sveic novadniekus 

Valdi Lasmani
Lāsmu Uli

Ilmāru Krievānu
Baibu Loziņu

Ļubovu Medni
Kiru Ņikitinu

Genadiju Rosļakovu
Juri Graudiņu

Julianu Jegorovu
Lienu Kardonovu

Līviju Purmali
Romualdu Bagdonaviču

Gaļinu Aļohinu
Ainu Bernauu
Gunāru Indāru

Gunu Kaniševsku
Valiju Kļaviņu

Tamāru Korsaku
Rutu Mālupu

Šā gada 25. martā 
apritēs 73 gadi kopš 1949. gada 

traģiskajiem notikumiem, 
kad aptuveni 44 000 cilvēki – 

ģimenes ar bērniem un 
sirmgalvjiem – Latvijā tika izdzīti 

no savām mājām un aizvesti 
tūkstošiem kilometru tālu – 
uz Sibīriju un citiem attāliem 

Padomju Savienības reģioniem.
25. marta dienā karogus rotā 

sēru lentes, bet izsūtīto radinieki, 
izsūtīšanu piedzīvojušie

un mājās atgriezušies cilvēki, 
kā arī pārējie iedzīvotāji piemin šo 

notikumu, cietušos tautiešus 
un viņu sūro likteni.

Aicinām ikvienu 25. martā, 
visu dienu, nolikt ziedus vai 

svecīti piemiņas vietās:
Saulkrastu Pēterupes evaņģēliski 

luteriskās baznīcas dārzā, 
pie svētakmens;

Sējā plkst. 11.00  pie vecās 
pagastmājas.

11.03. 
Uz radošu un humora pilnu 
stāstu autorvakaru kultūras namā 
„Zvejniekciems” aicina TV zvaigzne, 
aktieris, pasākumu vadītājs 
un vienkārši lielisks cilvēks – 
Valters Krauze. Ar muzikālajām 
ilustrācijām Valtera stāstus 
papildinās pianists Juris Kristons.
Biļetes – ekase.lv un KN 
„Zvejniekciems”.

14.03.–14.04. 
Raiņa ielas 7 skatlogos iespēja 
apskatīt ikgadējo lietišķās mākslas 
studijas „Krustaines” atskaites 
izstādi „Uz pavasara sliekšņa”.

20.03. 
Piedzīvojumu komēdija bērniem 
un viņu vecākiem „Kur pazudis 
Elvis?”
Pabažu kultūras namā plkst. 13.00.
Ieejas maksa – 3 eiro.

27.03. 
Pabažu kultūras namā plkst. 13.00 
ar Skultes amatierteātra izrādi 
„Muitnieka māja” (H. Paukšs) tiks 
svinēta Starptautiskā teātra diena.
Režisore Ligita Smildziņa. 
Pieteikšanās līdz 21. martam pa 
tālruni 27891864.
Ieejas maksa – 3 eiro. Vietu skaits 
ierobežots

3.04.
Režisora Matīsa Kažas 2021. gada 
pilnmetrāžas spēlfilma, pirmais 
latviešu vesterns 
„Wild East. Kur vedīs ceļš”.
Kino seanss pie galdiņa ar 
kafijas tasi.
Pabažu kultūras namā plkst. 13.00.
Ieejas maksa – 5 eiro.
9.04.
Pabažu kultūras namā plkst. 13.00 
jogas meistarklase miegam un 
mieram ar jogas pasniedzēju 

Baibu Baumani. Jogas 
nodarbībā katram būs iespēja 
iemācīties vingrojumus (asanas), 
kas nomierina un stabilizē nervu 
sistēmas darbību un veicina ciešu, 
veselīgu naktsmieru. 
Pieteikšanās pa tālruni 27891864.
Ievadnodarbība – bezmaksas. 

9.04.
Jau 14. reizi notiks Vislatvijas seno 
tradīciju un prasmju pasākums 
„Satiec savu meistaru!”:

� No plkst. 11.00 līdz 14.00 
Saulkrastu kultūras namā 
„Zvejniekciems” audēju kopa 
„Kodaļa” aicina uz lupatu deķa un 
gobelēna aušanas meistarklasi. 
Būs iespēja izmēģināt lupatu 
deķa aušanu stellēs, izveidot 
minigobelēnu un noaust 
savu paraugu uz rāmja vai 
pamatnes. Visi materiāli pieejami 

uz vietas. Līdzi ņem savu auduma 
iepirkumu maisiņu. 
Darbnīcu vada audēju kopas 
KODAĻA dalībnieces. 
Pieteikšanās meistarklasei, zvanot 
uz tālruņa numuru 29183736 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
asnate26@gmail.com.

� No plkst. 12.00 līdz 15.00 
Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā 
Raiņa ielā 7 lietišķās mākslas 
studijas „Krustaines” dalībnieces 
vadībā būs iespēja apgūt seno 
prasmi – bišu vaska drāniņas 
pagatavošanu pārtikas produktu 
uzglabāšanai. 
Pieteikšanās meistarklasei, zvanot 
uz tālruņa numuru 2635799 vai 
rakstot uz e-pasta adresi guna@
inbox.lv.

17.04. 
No plkst. 11.00 līdz 16.00 
tradicionālās Lieldienu svinības 
Sējas pamatskolas parkā. 
Programmā: Lieldienu svinēšana 
ar rotaļām un dziesmām, radošās 
darbnīcas, diskgolfa sacensības. 
Uzstāsies Saulkrastu novada 
folkloras kopa, folkloras grupa 
„Vilkači”. Darbosies mājražotāju 
un amatnieku tirdziņš. Notiks 
sportiskas aktivitātes un citi 
pasākumi. 

15.–18.04. 
Vides noformējums Saulkrastu 
Saules laukumā.

Izstādes un pasākumi martā 
Saulkrastu novada bibliotēkā 
un filiālēs „Pabaži”, „Sēja” 
SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ:
Novadpētniecības izstāde 
� „Vai zināji, ka Skultes osta...”.

Mākslas izstādes: 
� Mākslinieku Sandras un Džona 

Delgalvju gleznu izstāde 
„Tandēms”;

� Rokdarbnieces Janas 
Bukovskas darbu izstāde 
„Janas radošais vaļasprieks” 
(no 15. marta līdz 15. aprīlim).

Literārās izstādes: 
� „Jaunais ir labi piemirsts vecais” 

pieaugušajiem;
� „Plaukstošais pavasaris” 

bērniem.

Pasākumi: 
� 23. martā „Stāstu 

pēcpusdiena”, atzīmējot 
Pasaules stāstu stāstīšanas 
dienu (20. marts);

� 24. martā plkst. 16.00 „Grāmatu 
lasītāju klubiņa” tikšanās 
klātienē. Tēma – plauktā 
aizmirsta grāmata, kam 
jānotrauš putekļi. 

� Aicinām pieteikties „Mazo 
pūčulēnu skolā” 3 līdz 
4 gadus vecus bērnus un viņu 
vecākus.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ 
„PABAŽI”:
Literārās izstādes: 
� „Dvēselē kā laternā”. 

Dziedātājai Norai Bumbierei 
(1947–1994) – 75;

� Jaunieguvumu izstāde.

Tematiskā izstāde: 
� 22. marts – Pasaules ūdens 

diena.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”:
Literārās izstādes: 
� „Tēva dubļi sudraboti”. 

Dzejniekam Arvīdam Skalbem 
(1922–2002) – 100;

� „Zied pienenes pirms salnas”. 
Rakstniekam Jānim Plotniekam 
(1932–2003) – 90;

� „Senlaicīgas miniatūras”. 
Rakstniecei Vilmai Dellei 
(1892–1980) – 130.

Tematiskās izstādes: 
� Izcilajam latviešu gleznotājam 

Vilhelmam Purvītim (1872–
1945) – 150;

� Latviešu animācijas filmu režisorei 
Rozei Stiebrai (1942) – 80;

� Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena (1949).

Izstādes Bērnu literatūras 
nodaļā: 
� Kad dienas sāk palikt jau 

nedaudz garākas, bet vakari vēl 
joprojām tumši, – piedāvājam 
palasīt sniegbaltās un pūkainās 
„Sniega pasaciņas”;

� „Kas guļ ziemas miegu?” sniedz 
bērniem ieskatu par meža 
dzīvnieciņiem: kas dodas 
gulēt ziemas miegā, bet kurš 
nedomā par garo ziemas guļu. 

Izstādes ir iespēja apskatīt 
visu mēnesi bibliotēku 
darbalaikos. Gaidām ciemos!

Atgādinām! 
Saulkrastu novada bibliotēka 
31. martā apmeklētājiem 
slēgta – Spodrības diena.
Filiālbibliotēka „Sēja” trešdienās 
apmeklētājiem slēgta – 
Metodiskā diena.


